
R.U.D.L. D.D.S. n° 304/2023/Serv.6 del 22/02/2023 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE 

ATTIVITA’ FORMATIVE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge n. 114 del 17 maggio 1999; 

VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81 

VISTA la circolare assessoriale n. 16 maggio 2000 n. 12, recante i primi indirizzi interpretativi del 

decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81. integrazioni e modifiche della disciplina dei lavori 

socialmente utili, a norma dell'art. 45, comma 2, della Legge 17 maggio 1999, n.144.; 

VISTA la nota prot. n. 39986/US1/2015 del 7/8/2015 del Dirigente Generale; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016 n. 12, registrato al registro 1, foglio n. 80 del 16 giugno 2016 della 

Sezione di Controllo della Corte dei Conti per la Regione Sicilia e pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 28 – parte I – suppl. ord. Del 1 luglio 2016 recante il “ Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n.1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M.R. Ricciardo 

l’incarico di Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche 

giovanili – Politiche precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON 

SPAO . 

VISTA l'email del 10/02/2023 ed acquisita al prot. n° 4698 del 10/02/2023 di questo Servizio, con la 

quale il Comune di Calamonaci ha trasmesso la delibera n. 41 del 10/02/2023 che approva la 

convenzione tra Comune di Calamonaci (ente Accettante) e il Comune di Ribera (ente cedente) 

relativa al trasferimento di n. 1 lavoratore socialmente utile Sig. Mirabile Carmelo nato il 

25/07/1970; 

PRESO ATTO che il lavoratore che si intende trasferire appartiene al regime transitorio dei lavoratori 

socialmente utili e che il Comune di Calamonaci assume a proprio carico le somme occorrenti per 

il pagamento dell'assicurazione INAIL e RCT; 

CONSIDERATO che dall'istruttoria della documentazione pervenuta non sono emerse irregolarità, rispetto alla 

normativa vigente; 

RITENUTO che lo scrivente dipartimento debba pronunciarsi nel rispetto dell'art. 5, comma 3 del decreto 

legislativo n. 81/2000, circa la mobilità dei lavoratori sopra richiamato, di cui alla delibera del 

Comune di Calamonaci ; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è approvata la 

mobilità del Sig. Mirabile Carmelo nato il 25/07/1970, dal Comune di Ribera (ente cedente) 

paolo.giunta
Evidenziato

paolo.giunta
Evidenziato

paolo.giunta
Evidenziato

paolo.giunta
Evidenziato

paolo.giunta
Evidenziato

paolo.giunta
Evidenziato



al Comune di Calamonaci (ente accettante) con delibera n. 41 del 10/02/2023, a condizione che 

il lavoratore venga utilizzato in mansioni riconducibili al titolo di studio di inserimento 

nell'originario progetto dei lavori socialmente utili e che l’Ente adotti nei confronti del 

lavoratore le misure di fuoriuscita dal bacino dei lavoratori socialmente utili così come previsto 

dalla L.R. 24/2000; 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 

Internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei 

contenuti ai sensi dell'articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott. Pippo M. R. Ricciardo) 


		2023-02-22T10:51:51+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




